$$d.\frac{1}{x\sqrt[3]{x^2}} = \frac{-5dx}{3x^2\sqrt[3]{x^2}}, \quad d.\frac{1}{x^2\sqrt[3]{x}} = \frac{-7dx}{3x^3\sqrt[3]{x}} \quad \text{etc.}$$

158. Ex his iam functionum omnium algebraicarum rationalium integrarum differentialia poterunt inveniri, propterea quod earum singuli termini sunt potestates ipsius x , quas differentiari novimus. Cum enim quantitas huiusmodi

$$p + q + r + s + \text{etc.}$$

posito $x + dx$ loco x abeat in

$$p + dp + q + dq + r + dr + s + ds + \text{etc.},$$

erit eius differentiale

$$= dp + dq + dr + ds + \text{etc.}$$

Quare si singularum quantatum p, q, r, s differentialia assignare queamus, simul quoque aggregati earum differentiale innotescet. Atque cum multipli ipsius p differentiale sit aequum multipulum ipsius dp , hoc est $d.ap = adp$, erit quantitatis $ap + bq + cr$ differentiale $= adp + bdq + cdr$. Cum denique quantatum constantium differentialia sint nulla, erit quoque quantitatis huius $ap + bq + cr + f$ differentiale $= adp + bdq + cdr$.

159. In functionibus ergo rationalibus integris cum singuli termini sint vel constantes vel potestates ipsius x , differentiatio secundum praecepta data facile absolvetur. Sic erit

$$d(a + x) = dx, \quad d(a + bx) = bdx;$$

$$d(a + xx) = 2xdx, \quad d(aa - xx) = -2xdx$$

$$d(a + bx + cxx) = bdx + 2cxdx$$

$$d(a + bx + cxx + ex^3) = bdx + 2cxdx + 3ex^2dx$$

$$d(a + bx + cxx + ex^3 + fx^4) = bdx + 2cxdx + 3ex^2dx + 4fx^3dx.$$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART I

Chapter 5

Translated and annotated by Ian Bruce.

196

Atque si exponentes fuerint definiti, erit

$$d(1-x^n) = -nx^{n-1}dx, \quad d(1+x^m) = mx^{m-1}dx$$
$$d(a+bx^m+cx^n) = mbx^{m-1}dx + ncx^{n-1}dx.$$

160. Cum igitur functiones rationales integrae secundum maximam ipsius x dignitatem in gradus distinguantur, manifestum est, si huiusmodi functionum continuo differentia capiantur, ea tandem fieri constantia posteaque in nihilum abire, si quidem differentiale dx assumatur constans. Sic functionis primi gradus $a+bx$ differentiale primum bdx est constans, secundum cum sequentibus nullum. Sit functio secundi gradus $a+bx+cxx = y$; erit

$$dy = bdx + 2cxdx, \quad ddy = 2cdx^2, \quad d^3y = 0.$$

Simili modo, si ponatur functio tertii gradus $a+bx+cxx+ex^3 = y$, erit

$$dy = bdx + 2cxdx + 3ex^2dx, \quad ddy = 2cdx^2 + 6exdx^2 \quad \text{et} \quad d^3y = 6edx^3 \quad \text{atque} \quad d^4y = 0.$$

Quare generaliter, si huiusmodi functio sit gradus n , eius differentiale ordinis n erit constans et sequentia omnia nulla.